didirikan dua Jurusan Dakwah wal Irsyad serta Jurusan Publisistik dan Jurnalistik.

Fakultas Dakwah dan Publisistik diresmikan oleh Menteri Agama K.H. Mohd.

Dahlan dalam rangka Lustrum ke-1 IAIN Ar-Raniry pada tanggal 7 Oktober 1968

M bertepatan dengan 15 Rajab 1388 H. Seiring dengan perkembangan waktu,

Fakultas ini berubah menjadi Fakultas Dakwah dan Komunikasi, sementara Prodi

Publisistik dan Jurnalistik berubah nama menjadi Prodi Komunikasi dan

Penyiaran Islam (KPI).72

a. Visi

Menjadikan Jurusan Komunikasi Penyiaran Islam sebagai pusat